
Borovany
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Milevsko GPS souřadnice: 49.342995N, 14.392464E

Nadmořská výška: 441 m n. m. První pís. zmínka: 1219 (805 let) Katastrální výměra: 637 ha

Počet obyvatel: 207 PSČ: 398 43

Adresa URL: www.obecborovany.cz

Historie obce Borovany
Nejstarší zmínka o vsi pochází ze 13. století (1219), kdy se o ní hovoří jako o vladyckém sídle.
Další zprávy o obci jsou ale jen kusé. Z dochovaných údajů se zdá patrné, že Borovany byly součástí
Bernartického panství a jen na krátko před 16. stoletím se staly samostatným statkem. Od poloviny 16.
století se stal pánem Borovan Adam Bechyně z Ležan, který nechal vystavět třetí pevnou tvrz v obci (dvě
předchozí vznikly někdy kolem roku 1399 na podnět synů Kunráta z Bernartic Buzka a Petra). V roce 1623 jsou
Borovany prodány do rukou jezuitů vnukem Adama Bechyně Oldřichem.
Vesnice byla značně postižena třicetiletou válkou a téměř se vylidnila. Dle záznamů z kroniky byli
nejspíše všichni sedláci v Borovanech zabiti od vojáků, jelikož se jim postavili na odpor se zbraní. Při
morové epidemii v 70. letech 18. století zde bylo pohřbeno několik set mrtvých, kdy již hřbitov v
Bernarticích z kapacitních důvodů nestačil. Na místě nového hřbitova pak vznikl kostelík sv. Rosalie.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4422/borovany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:20:58


